П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по вопросам:

1) «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»,

утвержденные решением Совета городского поселения «Нижний Одес» от

08.02.2010г. №ХХ - 94

2) «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», утвержденный решением Совета городского поселения «Нижний Одес» от 05.10.2010 № XXV – 118.

ГП «Нижний Одес»                                                                    «21» октября 2015г.

        Присутствовали:

        Налимов А.В. – председатель постоянной комиссии по экономическим вопросам
        Сергеева Г.А. -  руководитель администрации городского поселения «Нижний Одес»

   Доброва Ю.В. -  специалист по земельным ресурсам и землепользованию.

   Пархоменко Р.Р. – ведущий специалист администрации городского поселения «Нижний Одес»

        Депутаты Совета городского поселения «Нижний Одес»
        Жители поселения (список прилагается)
П О В Е С Т К А   Д Н Я:
1) «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»,

утвержденные решением Совета городского поселения «Нижний Одес» от

08.02.2010г. №ХХ- 94.
СЛУШАЛИ:
Выступила специалист по земельным ресурсам и землепользованию -  Доброва Юлия Владимировна: Уважаемые жители поселка и депутаты Совета городского поселения «Нижний Одес» в адрес администрации ГП «Нижний Одес» поступила заявка на предмет внесения изменений в Генеральный план ГП «Нижний Одес» и в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (далее – Правила):

1. От Общества с Ограниченной Ответственностью «7 Марта», появилась необходимость внесения изменений в территориальную зону П1 (производственная зона, назначение: коммунально-складская зона) изменить на территориальную зону ОД (общественно-деловая зона, основной вид разрешенного использования: предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Молодежная, д.12, стр. 7-8 с кадастровым номером 11:19:1001002:5089.

Внесения изменения служит для изменения основного вида разрешенного использования объекта, а именно в связи с эксплуатацией объекта торговли, общественного питания и бытового обслуживания, так как у ООО «7 Марта» назначение земельного участка: коммунально-складская зона.

К заявке приложено копии свидетельств о государственной регистрации, копия договора аренды земельного участка, и копии технических паспортов.

2. По результатам проведенной ГБУ РК «Центра правового обеспечения» правовой экспертизы на основании правового заключения. Необходимо внести следующие изменения в пункт 2 статьи 28 Правил:

- о необходимости представления вместе с заявлением правоустанавливающих документов на земельный участок;

- о бесплатном предоставлении заявителю разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- о возможности подачи заявления на предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на бумажном носителе или в электронной форме по выбору заявителя.

Также в статью 26 Правил внести описания процедур положений о:

- о бесплатном предоставлении заявителю разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- о возможности подачи заявления на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на бумажном носителе или в электронной форме по выбору заявителя.

Вносим данные изменения исходя из Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010, ГрК РФ, постановления Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»

Прилагаю правовое заключение от ГБУ РК «Центра правового обеспечения».

Спасибо за внимание.

Обменявшись мнениями, решили проекты решения Совета городского поселения «Нижний Одес» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», утвержденные решением Совета городского поселения «Нижний Одес» от 08.02.2010г. №XX- 94» и «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», утвержденный решением Совета городского поселения «Нижний Одес» от 05.10.2010 № XXV – 118, одобрить и рекомендовать к утверждению на заседании Совета депутатов городского поселения «Нижний Одес».
        Председатель                                                                 А.В. Налимов
  Секретарь                                                               И.Н. Мальцев